
UCHWAŁA Nr XXIII/124/08 

RADY GMINY LATOWICZ 

z dnia 22 grudnia 2008 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli  

ze specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze zatrudnionych  

w szkołach prowadzonych przez Gminę Latowicz. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 

poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. 

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) i art. 49 ust. 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600; z 

2007r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 

1369, Nr 247, poz. 1821; z 2008r. Nr 145, poz. 917; z 2008r. Nr 180, poz. 1111) po zaopiniowaniu ze związkiem 

zawodowym ZNP Oddział w Mińsku Mazowieckim, Rada Gminy Latowicz uchwala, co następuje: 

Rozdział I 

Kryteria przyznawania nagród 

§ 1. 

1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy i przyznawane są nauczycielom za 

szczególne osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze, opiekuńcze, oraz inne wynikające z działalności sta-

tutowej szkoły i działalności pozaszkolnej. 

2. Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole, co najmniej 2 lat. 

3. Nagroda Wójta Gminy Latowicz może być przyznana dyrektorom i nauczycielom, którzy posiadają wy-

różniającą ocenę pracy zawodowej oraz spełniają odpowiednio, co najmniej 5 z kryteriów, o których 

mowa w ust. 5. 

4. Nagroda Dyrektora może być przyznana nauczycielom, którzy posiadają, co najmniej dobrą ocenę pracy 

pedagogicznej oraz spełniają, co najmniej 4 z kryteriów, o których mowa w ust. 5. 

5. Ustala się następujące kryteria przyznawania nagród: 

1) w zakresie pracy dydaktyczno – wychowawczej: 

a) dbanie o jakość nauczania potwierdzonej wynikami egzaminów zewnętrznych, 

b) podejmowanie działalności innowacyjnej i autorskiej w zakresie wdrażania nowatorskich metod 

nauczania i wychowania, opracowywania autorskich programów i publikacji, 

c) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem się uczniów do udziału 

w zawodach, co najmniej I stopnia (rejonowych) ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zaję-

ciem przez uczniów (grupę uczniów) I-III miejsca w konkursach, zawodach, turniejach, przeglądach 

i festiwalach na szczeblu, co najmniej powiatowym, 

d) prowadzenie pracy z uczniami zdolnymi i utalentowanymi oraz prowadzenie form pomocowych 

dla uczniów z trudnościami w nauce, 

e) aktywny udział w życiu wewnętrznym szkoły, przygotowywanie i wzorowe realizowanie uroczysto-

ści szkolnych i środowiskowych, 

f) organizowanie imprez sportowych, kulturalnych, rekreacyjnych i wypoczynkowych, organizowanie 

zajęć pozalekcyjnych, 

g) sprawowanie opieki nad organizacjami społecznymi działającymi w szkole, 

h) ustawiczne doskonalenie zawodowe, 

i) dzielenie się swoją wiedzą i doświadczeniami z pracy dydaktyczno-wychowawczej z innymi na-

uczycielami, realizowanie funkcji opiekunów stażu w awansie zawodowym, 

j) posiadanie publikacji z zakresu działalności oświatowej, a w szczególności z pracy dydaktyczno-

wychowawczej, 



2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnianie pomocy i opieki uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej 

lub życiowej, pochodzących z rodzin ubogich lub patologicznych, diagnozowanie środowiska ro-

dzinnego, 

b) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii wśród 

młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu, udział w realizacji szkolnego programu profi-

laktyki, 

c) organizowanie współpracy szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policji, poradni psycho-

logiczno-pedagogicznej, organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania 

i usuwania przejawów patologii społecznej i niedostosowania dzieci i młodzieży, 

d) organizowanie udziału rodziców w życiu szkoły, poprzez ich udział w Radzie Rodziców, 

e) realizowanie zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizo-

wanych przez szkołę, 

f) realizowanie innych zadań statutowych szkoły. 

3) w zakresie innej działalności statutowej szkoły: 

a) uczestniczenie w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 

b) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie 

nauczyciela, 

c) branie udziału w pracach na rzecz środowiska lokalnego, 

d) swoją postawą i kulturą osobistą jest wzorem do naśladowania dla uczniów i współpracowników, 

e) dbanie o dobro szkoły i jej wizerunek w środowisku, 

f) dzielenie się swoją wiedzą i umiejętnościami z innymi pracownikami. 

4) w zakresie powierzonego stanowiska dyrektora: 

a) efektywne podejmowanie działań jako kierownik zakładu pracy, umiejętne planowanie pracy szko-

ły, znajomość przepisów oświatowych, właściwy dobór kadry pedagogicznej, umiejętne rozwiązy-

wanie konfliktów i napięć wśród pracowników, 

b) racjonalne planowanie i gospodarowanie środkami finansowymi, pozyskiwanie środków specjal-

nych i innych dochodów na rzecz szkoły, troszczenie się o stan mienia, 

c) kompetentne sprawowanie nadzoru pedagogicznego, 

d) realizowanie lokalnej polityki oświatowej oraz polityki oświatowej państwa. 

§ 2. 

Kryteria ustalone do nagrody Wójta Gminy Latowicz stosuje się również do nagrody Dyrektora szkoły z wy-

jątkiem kryteriów określonych w § 1 pkt 4. 

Rozdział II 

Tryb zgłaszania kandydatów do nagród 

§ 3. 

1. Wójt może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy lub na wniosek. 

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Wójta Gminy Latowicz może wystąpić: 

a) Dyrektor Szkoły – dla nauczyciela zatrudnionego w szkole, 

b) Rada Pedagogiczna – dla dyrektora szkoły, 

c) Rada Rodziców – dla nauczyciela lub dyrektora szkoły. 

3. Wnioski, o których mowa w ust. 1 i 2 zaopiniowane przez rady pedagogiczne i związki zawodowe działa-

jące w danej placówce składa się do Wójta Gminy Latowicz w terminie do dnia 15 września każdego ro-

ku. 

Rozdział III 

Tryb przyznawania nagród 



§ 4. 

1. Nagrody nauczycielom przyznają: 

1) Dyrektor Szkoły, 

2) Wójt Gminy. 

2. Dyrektor może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy lub na wniosek rady pedagogicznej lub nauczyciela 

zajmującego inne stanowisko kierownicze w placówce. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 2 określa załącznik do uchwały. 

§ 5 

Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza się w teczce 

akt osobowych. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Latowicz. 

§ 7. 

Traci moc uchwała nr XX/122/04 Rady Gminy Latowicz z dnia 15 października 2004r. 

§ 8. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady: 

Jan Domański 

 

 

 

Załącznik 

do uchwały nr XXIII/124/08 

Rady Gminy Latowicz 

z dnia 22 grudnia 2008r. 

 

WNIOSEK 

 

O przyznanie nagrody Wójta Gminy Latowicz 

za osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze 

 

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Wójta 

Panu / Pani.......................................................................................................................................................... 

Urodzonemu / ej.................................................................................................................................................... 

Na stanowisku........................................................................................................................................................... 

Posiadającemu / ej aktualną ocenę pracy (podać jaką)........................................................................................... 

.............................................................................................................................................................................. 

Uzasadnienie wniosku (na podstawie kryteriów określonych w uchwale Rady Gminy Latowicz) 

.......................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................



.......................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................... 

 

.................................................... 
(data i podpis wnioskodawcy) 

 

Uzasadnienia i opinie: 

1. Opinia Rady Pedagogicznej (nr protokołu i data) 

2. Zakładowe organizacje związkowe (data, podpis, pieczęć) 

3. Organ sporządzający wniosek, (data, podpis, pieczęć) 

 

Decyzja: 

Nagrodę w wysokości.......................................... 

Słownie: 

....................................................................................................................................................................................... 

Przyznał Wójt Gminy Latowicz 

 

.................................................... 
(data i podpis) 

 

 

 

Przewodniczący Rady: 

Jan Domański 

 

 

 

 


